
令和３年５月１１日  

 保護者 様 

 （家庭数） 

鎌ケ谷市立中部小学校   

校 長  小林 武明   

 

「まん延防止等重点措置」期間延長による学校行事の日程変更について（お知らせ） 

 

 薫風の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じ上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解ご支援をいただき感謝申し上げます。 

 さて、鎌ケ谷市に４月２８日から５月１１日まで出されていた、新型コロナウイルス感染

拡大防止に関する「まん延防止等重点措置」期間が５月３１日までに延長され、「学級より

大きい単位で行う学校行事は中止または延期」「保護者を含む外部の方を校内に入れる学校

行事は中止または延期」という鎌ケ谷市教育委員会の指導を受け、学校行事を下記の通り日

程変更致します。何とぞ、ご理解の程、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１ 運動会 

① 行事名  学年別中部大運動会（中部大運動会と運動会参観を合体） 

② 日 時  令和３年６月１日（火）予備日 ３日（木）、４日（金） 

学年 ４年 １年 ２年 ３年 ５年 ６年 

保護者受付開始 8:40~ 9:25~ 10:20~ 11:05~ 13:40~ 14:25~ 

４日になった場合 13:05~ 13:50~ 

③ その他 

＊ 保護者の参観は、一家庭２名以内とします。高齢者・乳幼児の参観は感染拡大防止 

の観点からご遠慮願います。 

＊ 保護者席は、児童による抽選を行い、座席指定と致します。種目による参観場所の移 

動は、感染拡大防止の観点からご遠慮願います。 

  ＊ 声を出しての応援、児童との接触は自粛いただき、拍手での応援をお願いします。 

＊ 保護者の自転車置き場は、正門入って左手の校庭に設けます。 

  ＊ 駐車スペースはありませんので、車での来校は、ご遠慮願います。 

  ＊ お子様の参観が終わりましたら、速やかにご帰宅をお願いします。２人以上のお子様  

のご家庭で間があく場合にも一旦ご帰宅願います。正門・裏門付近や学校敷地周辺での 

待機もご遠慮ください。 

  ＊ 学校敷地内ではもちろんのこと、学校敷地周辺でも、喫煙は厳禁です。 

  ＊ 感染拡大防止の観点から、地域や来賓の皆様のご参観はご遠慮願っております。 

  ＊ 何かお気づきのことがありましたら、学校(４４３－００２９教頭)にお問い合わせく 

ださい。 

 



２ ゆっくり相談 

○ 当初予定していた 5/31(月)、6/2(水)～4(金)は運動会延期のため、6/21(月)、6/23(水)～

25(金)に延期します。それに伴い 5/31(月)、6/2(水)～4(金)は平常日課とし、 6/21(月)、

6/23(水)～25(金)をA日課(13:55下校)とします。 

 

３ その他の行事 

○ 5/25(火) ３・４年生の「自転車安全運転教室」は延期となりました。期日は未定。 

○ 5/25(火) クラブ活動（発足）は中止としました。 

○ 5/31(月)、6/1(火)の３年生の市内巡りは延期となりました。期日は未定。 

 

 

 

  

  


